conducta como ejemplar durante el periodo en que realizó la actividad y el desempeño
de la misma sobresaliente.

Asi las cosas, el penado estudió 1350 horas, quantum que se divide entre 6 como
horas máximas de redención por dia y dividido entre 2 como días a redimir para un
total de ciento doce punto cinco (112.5) días, guarismo éste que se aproximará a
la unidad siguiente superior, conforme la directnz dada por la Sala Penal del
Tribunal Superior del Distrito Judicial de Bogotá en caso con Radicación Número
11001310403111960578101, siendo Ponente el Magistrado Fabio David Bernal

[...]

Reclusión: COMPLEJO CARCEIARIO YPLi\¡TENCIARIO CONALTA, MEDIA YMÍNIMA

SEGURIDAD DE BOGOTÁ

JUZGADO ONCE DE EJECUCIÓN DE PENAS YMEDIDAS DE SEGURIDAD DE BOGOTÁ
D.C.

Calle 11 No. 9-24 Piso 8" - Teléfono: 2847287

Suárez^ resultando así un equivalente de ciento trece (113) días, lo que es igual
a tres (3) meses y veintitrés (23) días de redención.

De otra parte, ingresan cómputos por labores de trabajo desarrolladas por el
condenado así;

De la redención de pena por trabajo

El articulo 82 de la ley 65 de 1993, prevé la fórmula requerida para el

[...]

JUZGADO ONCE DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DESEGURIDAD DE BOGOTA
D.C.

Cañe 11 No. 9-24 Piso 8° • Teléfono: 2847287

Asi las cosas, el penado trabajó 1792 horas, quantum que se divide entre 8 como
horas máximas de redención por dia y dividido entre 2 como dias a redimir para un
total de ciento doce (112) dias, lo que es igua! a tres (3) meses y veintidós (22)
dias de redención.

Visto lo anterior, se dispone realizar la suma de los valores reconocidos por labores de
estudio y trabajo desarrolladas poref condenado, esto es, tres (3) meses y 23 dias por

[...]

julieta Sánchez Zambrano, hija del penado cuenta con 3 años de edad y se encuentra escolarizada en
la actualidad - jardín - Erminda Rcidríguez Rodríguez, abuela del penado, cuenta con 89 añus de
edad, afiliada a Sanitas - delicado estado de salud.

ASPECTO SOCIO-ECONÓMICO;

INGRESOS

Refiere la entrevistada que ios ingresos corresponden a; dos millones ochocientos mil pesos
($2.800.000) que recibe del arrienda de su casa, un millón ochocientos mil pesos ($1.800.000) que
recibe Karen Zambrano esposa del penado y dos millones quinientos mil pesos ($2.500.000) que
obtiene el padre del penado de la distribución de fruta.

Respecto a los egresos, indica queson distribuidos dela siguiente manera:

Setv^BO áe gas
Sertftctocte luz
Servicio de agua

AiTienáo

, ABmentadiin

$25.000
$K).000
S220 000 cada
Pos meses

[...]

que el penado desarrolló actividades de enseñanza su conducta fue calificada
ejemplar y el desempeño sobresaliente.

De esta manera, las 2896 horas se dividen entre 8 como horas máximas de
redención por dia y dividido entre 2 como dias a redimir, para un total de ciento
ochenta y un días (181) o seis (06) meses y un (1) dia de redención.

Señalar que con lo aqui reconocido, el sentenciado cuenta con un acumulado de
cuarentay dos (42) meses y veintidós (22) dias de rebaja punitiva,

En mérito de lo expuesto, El Juzgado Once de Ejecución de Penas y Medidas de